АДМИНИСТРАЦИЯ САПРОНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАЗАНОВСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.12.2012                                                                                                       № 65
с.Сапроново
Об утверждении Реестра наиболее

коррупционно опасных сфер деятельности

в Сапроновском сельсовете.
В  соответствии  с Планом  противодействия  коррупции в сельском поселении  на 2012 год, утвержденного администрацией  Сапроновского сельсовета от 14.03.2012  № 7
         1.  Утвердить  Реестр  наиболее  коррупционно опасных  сфер деятельности  в  Сапроновском сельсовете  согласно приложению.

         2.  Обнародовать  постановление  на стендах администрации, библиотеке.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                           А.А.Духанин
                                                                                                Приложение 1
РЕЕСТР

НАИБОЛЕЕ КОРРУПЦИОННО ОПАСНЫХ СФЕР

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В САПРОНОВСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ.
	№ п/п
	Сфера
деятельности
	Коррупционный фактор

	1
	Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование.

Предоставление жилья по договорам социального найма. Приватизация муниципального имущества. Ненадлежащее использование муниципального имущества.

	2
	Распоряжение и пользование землей в границах населенных

пунктов
	Продажа земельных участков по заниженным ценам.

Предоставление земельных участков в обход Земельного кодекса РФ.

Вывод сельскохозяйственных земель из производственного оборота в спекулятивный сектор.

Организация и проведение конкурсов на предоставление земельных участков.

	3
	 Сфера  градостроительства
	Выдача  разрешений (свидетельств)  по  вопросам  градостроительной деятельности.

	4
	Сфера управления финансовыми потоками
	Выделение  финансовых средств на конкретные проекты за  взятку  при  включении  таких проектов  в бюджетное  финансирование.

Организация  муниципальных закупок товаров и услуг.

Использование  бюджетных средств.

	5
	Сфера принятия управленческих решений
	Организация  и  проведение торгов с заранее известным результатом. Доступ  к  информации,  предназначенной для узкого круга лиц, и ее использование в интересах третьих лиц.

Подряды  на  проведение  различных видов работ.

Привлечение  к  выполнению работ  заранее  определенных фирм для проведения работ.

Сдача  муниципального  имущества  в  аренду  по  заниженным ставкам. Приобретение служащими имущества по заниженной стоимости.

Участие непосредственно или через посредников в осуществлении предпринимательской деятельности.

Оказание содействия организациям разных форм собственности в получении незаконных льгот и привилегий, разрешений и квот.

Монополизация бизнеса на территории, оказание содействия интегрированным с ними бизнесменам.